



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

DROŚ-RP.7164.1.2018

Gdańsk, dnia 25 marca 2019 r.

**Urzędy Gmin/Urzędy Miast
w województwie pomorskim**

Zgodnie z art. 27 ustawy z 9 listopada 2012 r. o *nasiennictwie* (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 633 ze zm.), porejestrowe doświadczalnictwo odmianowe z odmianami gatunków roślin rolniczych wpisanych do krajowego rejestru oraz znajdujących się we wspólnotowym katalogu odmian prowadzi Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin Uprawnych w Słupi Wielkiej (COBORU) we współpracy z samorządami województw i izbami rolniczymi. Na podstawie wyników porejestrowego doświadczalnictwa odmianowego COBORU w porozumieniu z samorządem województwa i izbą rolniczą ustala listę odmian zalecanych do uprawy na obszarze województwa.

Porejestrowe Doświadczalnictwo Odmianowe funkcjonuje jako system wielopodmiotowy i jest ogniwem łączącym naukę, uprawę roślin z szeroką praktyką rolniczą. Celem Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego jest stworzenie listy zalecanych do uprawy odmian na obszarze województwa. Właściwy dobór odmian jest bowiem jednym z najważniejszych czynników decydujących o produktywności roślin uprawnych. Uzyskanie obiektywnej informacji o wzroście i plonowaniu odmian roślin uprawnych oraz ich reakcji na warunki siedliskowe i zastosowane elementy agrotechniki, przyczynia się do poprawy efektywności gospodarowania rolników i wzrostu dochodów poprzez właściwy dobór odmian do warunków glebowo-klimatycznych województwa pomorskiego.

Mam przyjemność przekazać Państwu najnowszą publikację pt. „Wyniki Porejestrowych Doświadczeń Odmianowych w województwie pomorskim za rok 2018”, której badania polowe były współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Pomorskiego. Proszę o rozpowszechnienie i propagowanie niniejszej publikacji opracowanej przez Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin Uprawnych (COBORU). Wierzę, że stały rozwój i poszerzanie wiedzy przełoży się na końcowy efekt pracy, w postaci zdrowych i urodzajnych plonów, a rolnikom przyniesie zysk i satysfakcję z wydajności uprawy zbóż, rzepaku, roślin bobowatych i ziemniaków.

Marszałek
Województwa Pomorskiego